
 

ERPAC-Ente Regionale Patrimonio Culturale – Decreto n. 1053 del 23/06/2025 
 

 

 
Sede legale: Via Diaz, 5 - 34170 Gorizia - P.IVA 01175730314 

erpac@certregione.fvg.it - tel. + 39 0481 385227 - fax + 39 0481 386336 

 
 

 
Decreto nr. 1053 del 23/06/2025     

 
Servizio affari generali e formazione 

 
OGGETTO: L.R. 2/2016, art. 4 bis, comma 1, lettera b). Avviso pubblico per la selezione di un soggetto per la 
realizzazione di percorsi formativi finalizzati all’apprendimento delle tecniche di lavorazione del merletto a fuselli 
per l’anno formativo 2025-2026. Approvazione della modulistica per la presentazione della domanda di 
finanziamento.  
 

LA DIRETTRICE DEL SERVIZIO 
 
Visti i seguenti provvedimenti relativi all’organizzazione: 

- la legge regionale n. 26/2014 relativa al riordino del sistema delle autonomie locali del FVG; 

- la legge regionale n. 2/2016 istitutiva dell’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia – ERPAC; 

- il “Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali” emanato con decreto 
del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres.; 

- la deliberazione della Giunta regionale del 19 giugno 2020 n. 893, ed in particolare il testo vigente dell’allegata 
“Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle 
strutture organizzative della Presidenza della regione, delle Direzioni centrali e degli enti Regionali”, da cui risulta 
anche l’assetto organizzativo e funzionale dell'ERPAC; 

- la deliberazione della Giunta regionale 24 maggio 2024 n. 743, con la quale è stato conferito l’incarico di 
Direttore del Servizio affari generali e formazione dell’ERPAC alla sottoscritta dott.ssa Glenda Zanolla a decorrere 
dal 16 giugno 2024 e sino al 15 giugno 2027; 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Vista la Delibera della Giunta del 31 gennaio 2025, n. 99 con la quale è stato adottato il Piano integrato di 
attività e organizzazione - PIAO 2025 - 2027 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, ed in particolare 
l’allegato 5 relativo a “Enti regionali-Rischi corruttivi e trasparenza”, nella sezione dedicata all’ERPAC; 

Visto il decreto della sostituta della Direttrice generale dell’ERPAC n. 1046 del 20/06/2025, con il quale è stato 
approvato l’Avviso pubblico per la selezione di un soggetto per la realizzazione di percorsi formativi finalizzati 
all’apprendimento delle tecniche di lavorazione del merletto a fuselli per l’anno formativo 2025-2026 ai sensi 
della legge regionale 25 febbraio 2016, n. 2, art. 4 bis, c. 1, lett. b); 

Visto l’articolo 11 del succitato Avviso, il quale prevede al comma 1 che la domanda di finanziamento sia 
presentata a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo erpac@certregione.fvg.it e al comma 3 che la 
domanda possa essere presentata a partire dalle ore 8:00:00 del 1.07.2025 perentoriamente, a pena di 
inammissibilità, entro le ore 12.00.00 del 21.07.2025; 



 

ERPAC-Ente Regionale Patrimonio Culturale – Decreto n. 1053 del 23/06/2025 
 

Considerato che il comma 5 dell’articolo 10 del suddetto Avviso dispone che i modelli della domanda e dei 
documenti di cui ai commi 2, 3 lettere a) e d), 4 del medesimo articolo 10 siano approvati con decreto del 
Direttore del Servizio competente e pubblicati sul sito https://erpac.regione.fvg.it nella sezione dedicata 
all’Avviso, sul sito della Regione nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione; 

Ritenuto, alla luce delle disposizioni sopra citate, di approvare la modulistica da utilizzare per la presentazione 
della domanda di finanziamento, allegata al presente decreto di cui costituisce parte integrante; 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente richiamate 

D E C R E T A  

1. è approvata, nel testo allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante, la modulistica da 
utilizzare per la presentazione della domanda di finanziamento relativa all’Avviso pubblico per la selezione di 
un soggetto per la realizzazione di percorsi formativi finalizzati all’apprendimento delle tecniche di 
lavorazione del merletto a fuselli per l’anno formativo 2025-2026 ai sensi della legge regionale 25 febbraio 
2016, n. 2, art. 4 bis, c. 1, lett. b), approvato con decreto della sostituta della Direttrice generale dell’ERPAC n. 
1046 del 20/06/2025; 

2. la modulistica di cui al precedente punto 1. è pubblicata sul sito https://erpac.regione.fvg.it nella sezione 
dedicata all’Avviso, sul sito della Regione nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

3.  

4.  

 La Direttrice del Servizio 
 Glenda Zanolla 
 



 Atto n. 1053 del 23/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GLENDA ZANOLLA
CODICE FISCALE: ZNLGND74B47E897E
DATA FIRMA: 23/06/2025 14:37:32
IMPRONTA: 3D94EB4C1D322444C786E9B03836D4EEB0679E06E36756C8A057346F75253826
          B0679E06E36756C8A057346F752538263D1C57C4844E1D704B2E025555200747
          3D1C57C4844E1D704B2E025555200747D2DBE573920527D899FDE1559EDDA5AE
          D2DBE573920527D899FDE1559EDDA5AE8AA5FA6E914840847A75FD33287C24A6


